
Uvádíme	úryvky	z	Písma	k
denní	meditaci,	jak	se	čtou
při	polední	modlitbě	v	Taizé.
Biblické	odkazy	vyznačují
většinou	delší	text,	ze
kterého	úryvek	pochází.

Biblická	čtení	na	každý	den
BŘEZEN	2025
1	

2	

3	

4	

5	

6	

7	

8	

9	

10	

11	

	
Ježíš	řekl:	Syn	člověka

nepřišel,	aby	si	dal	sloužit,	ale	aby
sloužil	a	dal	svůj	život	jako	výkupné	za
mnohé.
	

Pavel	napsal:	Buďte
pevní,	nedejte	se	zviklat,	buďte	stále
horlivější	v	díle	Páně,	vždyť	víte,	že
vaše	práce	není	v	Pánu	marná.
	

Svolávejte	dobro	na	ty,
kteří	vás	pronásledují,	dobro	a	ne	zlo.
Radujte	se	s	radujícími,	plačte	s
plačícími.
	

Apoštol	Pavel	píše:	Ten,
který	mě	vyvolil	už	v	těle	mé	matky	a
povolal	mě	svou	milostí,	rozhodl	se
zjeviti	mně	svého	Syna.
	

Toto	praví	Hospodin:
„Navraťte	se	ke	mně	celým	srdcem.
Roztrhněte	svá	srdce,	ne	oděv.
Navraťte	se	k	Hospodinu,	neboť	je
slitovný,	nejvýš	milosrdný,	plný	lásky	a
věrnosti.“
	

Ježíš	se	modlil:	„Otče,
přišla	má	hodina.	Oslav	svého	Syna,
aby	Syn	oslavil	tebe,	aby	vše,	co	jsi	mu
svěřil,	dal	jim:	život	věčný.“
	

Když	rozvážeš	okovy
svévole,	dáš	ujařmeným	volnost,	když
budeš	lámat	svůj	chléb	hladovému,
přijímat	do	domu	utiskované,	ty,	kdo
jsou	bez	přístřeší,	tehdy	vyrazí	jak
jitřenka	tvé	světlo	a	rychle	se	zhojí	tvá
rána.
	

Ježíš	řekl:	Každý,	kdo
všechno	opustil	pro	mé	jméno,	stokrát
víc	dostane	a	bude	mít	podíl	na
věčném	životě.
	

Úpěli	jsme	k	Hospodinu,
Bohu	našich	otců,	a	Hospodin	nás
vyslyšel,	shlédl	na	naše	pokoření	a
vyvedl	nás	ze	země	otroctví.
	

Ale	oko	Hospodinovo	bdí
nad	těmi,	kdo	se	ho	bojí,	nad	těmi,	kdo
čekají	na	jeho	milosrdenství.
	

Děti	Božiho	lidu	nebudou
žíznit,	až	je	povede	vyschlými	kraji,
vodu	ze	skály	jim	vyvede	jak	bystřinu.

12	

13	

14	

15	

16	

17	

18	

19	

20	

21	

22	

Nikdo	tedy	nemá	právo
odsuzovat	vás	za	to,	co	jíte	nebo	pijete,
nebo	kvůli	svátkům,	kvůli	novoluní
nebo	sobotám.	Vnější	ustanovení	jsou
jen	stín	budoucích	věcí,	ale	skutečnost
je	Kristus.
	

Jen	si	vzpomeňte	na
dřívější	dny!	Sotva	jste	byli	osvíceni,
už	jste	museli	podstoupit	mnohý	zápas
s	utrpením.	S	radostí	jste	snesli	i	to,	že
jste	byli	připraveni	o	majetek,	neboť
víte,	že	máte	bohatství	lepší	a	trvalé.
	

Hospodin	řekl	o	svém
lidu:	Opustili	mne,	zdroj	živých	vod,	a
vytesali	si	cisterny	rozpukané,	jež	vodu
neudrží.
	

Máme	proč	se	rmoutit,	a
přece	se	stále	radujeme;	jsme	chudí,	a
přece	mnohé	obohacujeme;	nic
nemáme,	a	přece	nám	patří	vše.
	

Ježíš	vzal	s	sebou	Petra,
Jana	a	Jakuba	a	vystoupil	na	horu,	aby
se	modlil.	A	když	se	modlil,	nabyla	jeho
tvář	nového	vzhledu	a	jeho	roucho
bělostně	zářilo.	Pak	přišel	oblak	a
zastínil	je.	Když	se	ocitli	v	oblaku,
zmocnila	se	jich	bázeň.	Z	oblaku	se
ozval	hlas:	„Toto	je	můj	vyvolený	Syn,
toho	poslouchejte.“
	

Postavím	se	na	své
strážné	stanoviště,	budu	vyhlížet,
abych	seznal,	co	ke	mně	promluví
Hospodin.	A	Hospodin	mi	odpověděl,
řekl:	„Spravedlivý	bude	žít	pro	svou
věrnost.“
	

A	svět	pomíjí	i	jeho
chtivost;	kdo	však	činí	vůli	Boží,
zůstává	na	věky.
	

Abrahám	uvěřil	a	měl
naději,	kde	už	naděje	nebylo;	tím	se
stal	‚otcem	mnohých	národů‘.
	

Ježíš	řekl	samařské	ženě:
Kdybys	znala,	co	dává	Bůh,	a	věděla,
kdo	ti	říká,	abys	mu	dala	napít,
požádala	bys	ty	jeho	a	on	by	ti	dal
vodu	živou.
	

Apoštol	Pavel	říká:
„Pamatuj	na	Ježíše	Krista	vzkříšeného
z	mrtvých.	Pro	něj	snáším	utrpení	a
dokonce	pouta	jako	zločinec.“
	

Obraťte	se	ke	mně	a
dojdete	spásy,	veškeré	dálavy	země.	Já
jsem	Bůh	a	jiného	už	není.

23	

24	

25	

26	

27	

28	

29	

30	

31	

Hospodin	řekl:	Viděl
jsem	ujařmení	svého	lidu.	Slyšel	jsem
jeho	úpění	pro	bezohlednost	jeho
poháněčů.	Znám	jeho	bolesti.
Sestoupil	jsem,	abych	jej	vysvobodil.
	

V	tebe,	Hospodine,	nechť
doufají,	kdo	znají	tvé	jméno,	vždyť	ty,
kdo	se	dotazují	po	tvé	vůli,	neopouštíš,
Hospodine.
	

Plesej	a	raduj	se,	sijónská
dcero,	neboť	už	přicházím	a	budu
bydlet	uprostřed	tebe,	je	výrok
Hospodinův.
	

Ježíš	řekl:	Mám	i	jiné
ovce;	i	ty	musím	přivést.	Uslyší	můj
hlas	a	bude	jedno	stádo,	jeden	pastýř.
	

Ježíš	řekl:	Můj	pokrm
jest,	abych	činil	vůli	toho,	který	mě
poslal	a	dokonal	jeho	dílo.
	

Nepřizpůsobujte	se
tomuto	věku,	nýbrž	proměňujte	se
obnovou	své	mysli,	abyste	mohli
rozpoznat,	co	je	vůle	Boží,	co	je	dobré,
Bohu	milé	a	dokonalé.
	

I	kdybyste	pro
spravedlnost	měli	trpět,	jste
blahoslavení.	Strach	ať	vás	neděsí.
Pán,	Kristus,	budiž	svatý	ve	vašich
srdcích.
	

Jsme	posly	Kristovými,
Bůh	vám	domlouvá	našimi	ústy;	na
místě	Kristově	vás	prosíme:	dejte	se
smířit	s	Bohem!	Hle,	nyní	je	čas
příhodný,	nyní	je	den	spásy!
	

Hospodin	řekl	svému
lidu:	Já	jsem	vás	nosil	už	od	vašeho
narození.	Až	do	vašeho	stáří	zůstanu
tentýž;	budu	vás	podepírat	a
zachráním.

Mk	10,35-45
so			

1	K	15,54-58
NE			

Ř	12,14-21
po			

Ga	1,11-24
út			

Jl	2,12-13
st			

J	17,1-11
čt			

Iz	58,6-8
pá			

Mt	19,27-29
so			

Dt	26,1-11
NE			

Ž	33
po			

Iz	48,12-21
út			

Ko	2,16-23
st			

Žd	10,32-39
čt			

Jr	2,1-13
pá			

2	K	6,1-10
so			

L	9,28-36
NE			

Abk	2,1-4
po			

1	J	2,12-17
út			

Ř	4,13-22
st			

J	4,1-14
čt			

2	Tm	2,8-13
pá			

Iz	45,20-25
so			

Ex	3,1-15
NE			

Ž	9
po			

Za	2,14-17	(2,10-13)
út			

J	10,11-18
st			

J	4,27-42
čt			

Ř	12,1-13
pá			

1	P	3,13-17
so			

2	K	5,20—6,2
NE			

Iz	46,3-5.9
po			


